
Codi SAP Servei Unitat IGTP Campus / Cerca Ginys Externa-Pública Externa-Privada

PPM*0001 Perfil de pèptids LC/MS (plasma) * carrera 74,20 €           83,67 €                                   119,20 €                       201,97 €                        

PPM*0005 Perfil de pèptids MALDI/TOF (plasma, plasma, orina, teixits, altres)* hora 60,00 €           60,00 €                                   75,00 €                         110,00 €                        

PPM*0010 Empremta peptídica MALDI TOF (down-top)* hora 60,00 €           60,00 €                                   75,00 €                         110,00 €                        

PPM*0011 Seqüenciació LIFT MALDI TOF (down-top)* hora 70,00 €           80,00 €                                   75,00 €                         110,00 €                        

PPM*0013 Identificació de proteïnes pures (top-down)* hora 60,00 €           60,00 €                                   75,00 €                         110,00 €                        

PPM*0016 Perfil de metabòlits amb massa exacta microTOF carrera 78,70 €           87,80 €                                   111,49 €                       192,93 €                        

PPM*0017 Quantificació amb marcatge ITRAQ, TMT (plasma)* carrera 83,40 €           92,49 €                                   116,19 €                       197,64 €                        

PPM*0023 Perfil de metabòlits amb massa exacta microTOF (plasma/orina) 1 carrera 74,12 €           82,10 €                                   105,79 €                       174,29 €                        

PPM*0026 Perfil de metabòlits amb baixa resolució QqQ (plasma/orina) 2 * mostra 91,36 €           120,28 €                                 139,45 €                       363,95 €                        

PPM*0029 Perfil de metabòlits GC/MS (plasma/orina) 2 * mostra 73,00 €           93,30 €                                   103,10 €                       157,81 €                        

PPM*0032 Perfil de metabòlits  GC/FID (plasma/orina) 2 mostra 68,50 €           89,29 €                                   103,10 €                       157,81 €                        

PPM*0035 Identificació de metabòlits micrOTOF (plasma/orina/altres)* mostra 60,00 €           60,00 €                                   75,00 €                         110,00 €                        

PPM*0037 Identificació de metabòlits CG/MS (plasma/orina/altres)* mostra 98,70 €           106,82 €                                 113,62 €                       200,24 €                        

PPM*0043 Quantificació de metabòlits QqQ (plasma/orina/altres) 2 * mostra 55,80 €           61,38 €                                   64,80 €                         114,28 €                        

PPM*0045 Quantificació de metabòlits GC/MS (plasma/orina/altres)2 mostra 178,54 102,73 €                                 113,62 €                       200,24 €                        

PPM*0047 Quantificació de metabòlits GC/FID (plasma/orina/altres) 2 mostra 68,50 €           89,29 €                                   103,10 €                       157,81 €                        

PPM*0049 Purificació de proteïnes * hora 14,47 €           16,79 €                                   18,93 €                         42,00 €                          

PPM*0051 Anàlisi de dades* hora 40,40 €           44,40 €                                   45,00 €                         60,00 €                          

PPM*0052 Quantificació HPLC+uV 1 * mostra 35,70 €           39,70 €                                   45,00 €                         95,06 €                          

PPM*0053 Quantificació HPLC+FA 1 * mostra 35,70 €           39,70 €                                   45,00 €                         95,06 €                          

PPM*0056 Extracció de proteïnes sample 30,97 €           34,47 €                                   37,32 €                         95,06 €                          

PPM*0057 Purificació de pèptids i proteïnes sample 31,68 €           28,46 €                                   38,17 €                         97,22 €                          

PPM*0058 Digestió sample 28,25 €           31,43 €                                   34,04 €                         86,69 €                          

PPM*0059 Gel SDS PAGE tinció Comassie sample 64,24 €           71,49 €                                   77,41 €                         197,15 €                        

PPM*0060 Gel SDS PAGE tinción plata sample 73,24 €           81,51 €                                   88,25 €                         224,78 €                        

PPM*0061 LCMS-ECLIPSE Elució gradient 90 min <<<< Conveni CRG sample 211,85 €         

PPM*0062 Hora d'anàlisi de dades <<<<  Conveni CRG hour 60,48 €           

Nota en "Codi SAP": * = 1 per tarifa interna (IGTP)
Nota en "Servei": * = programa Cerca Ginys

PLATAFORMES TECNOLÒGIQUES IGTP
Proteòmica i Metabolòmica

Tarifes vigents des del'1 de gener de 2022 excepte aquells serveis indicats expressament Tarifes 2022



Código SAP Servicio Unidad IGTP Campus / Cerca Ginys Externa-Pública Externa-Privada

PPM*0001 Perfil péptidos LC/MS (plasma)* carrera 74,20 €               83,67 €                                        119,20 €                        201,97 €                         

PPM*0005 Perfil péptidos MALDI/TOF (plasma, orina, tejidos, otros)* hora 60,00 €               60,00 €                                        75,00 €                          110,00 €                         

PPM*0010 Huella peptídica MALDI TOF (down-top)* hora 60,00 €               60,00 €                                        75,00 €                          110,00 €                         

PPM*0011 Secuenciación LIFT MALDI TOF (down-top)* hora 70,00 €               80,00 €                                        75,00 €                          110,00 €                         

PPM*0013 Identificación de proteínas puras enteras (top-down)* hora 60,00 €               60,00 €                                        75,00 €                          110,00 €                         

PPM*0016 Cuantificación labelled free por perfiles (tejido) 1 carrera 78,70 €               87,80 €                                        111,49 €                        192,93 €                         

PPM*0017 Cuantificación con marcaje ITRAQ, TMT (plasma)* carrera 83,40 €               92,49 €                                        116,19 €                        197,64 €                         

PPM*0023 Perfil metabolitos masa exacta microTOF (plasma/orina) 1 carrera 74,12 €               82,10 €                                        105,79 €                        174,29 €                         

PPM*0026 Perfil metabolitos baja resolución QqQ (plasma/orina)2* muestra 91,36 €               120,28 €                                      139,45 €                        363,95 €                         

PPM*0029 Perfil de metabolitos GC/MS (plasma/orina) 2 * muestra 73,00 €               93,30 €                                        103,10 €                        157,81 €                         

PPM*0032 Perfil de metabolitos GC/FID (plasma/orina) 2 muestra 68,50 €               89,29 €                                        103,10 €                        157,81 €                         

PPM*0035 Identificación de metabolitos micrOTOF (plasma/orina/tejidos)* muestra 60,00 €               60,00 €                                        75,00 €                          110,00 €                         

PPM*0037 Identificación de metabolitos CG/MS (plasma/orina/otros)* muestra 98,70 €               106,82 €                                      113,62 €                        200,24 €                         

PPM*0043 Cuantificación de metabolitos QqQ (plasma/orina/otros) 2 * muestra 55,80 €               61,38 €                                        64,80 €                          114,28 €                         

PPM*0045 Cuantificación de metabolitos GC/MS (plasma/orina/otros) 2 muestra 178,54 102,73 €                                      113,62 €                        200,24 €                         

PPM*0047 Cuantificación de metabolitos GC/FID (plasma/orina/otros) 2 muestra 68,50 €               89,29 €                                        103,10 €                        157,81 €                         

PPM*0049 Purificación de proteínas (genérico)* hora 14,47 €               16,79 €                                        18,93 €                          42,00 €                           

PPM*0051 Análisis de datos* hora 40,40 €               44,40 €                                        45,00 €                          60,00 €                           

PPM*0052 Cuantificación HPLC+uV 1 * muestra 35,70 €               39,70 €                                        45,00 €                          95,06 €                           

PPM*0053 Cuantificación HPLC+FA 1 * muestra 35,70 €               39,70 €                                        45,00 €                          95,06 €                           

PPM*0056 Extracción de proteínas sample 30,97 €               34,47 €                                        37,32 €                          95,06 €                           

PPM*0057 Purificación de péptidos y proteínas sample 31,68 €               28,46 €                                        38,17 €                          97,22 €                           

PPM*0058 Digestión sample 28,25 €               31,43 €                                        34,04 €                          86,69 €                           

PPM*0059 Electroforesis SDS page y tinción Comassie gel sample 64,24 €               71,49 €                                        77,41 €                          197,15 €                         

PPM*0060 Electroforesis SDS page y tinción plata gel sample 73,24 €               81,51 €                                        88,25 €                          224,78 €                         

PPM*0061 LCMS-ECLIPSE Elución gradiente 90 min <<<< Convenio CRG sample 211,85 €             

PPM*0062 Hora de análisis de datos <<<<  Convenio CRG hora 60,48 €               

Nota en "Código SAP": * = 1 para tarifa interna (IGTP)
Nota en "Servicio": * = programa Cerca Ginys

Tarifas vigentes desde 1 de Enero de 2022 excepto aquellos servicios indicados expresamente Tarifas 2022

PLATAFORMAS TECNOLÓGICAS IGTP
Proteómica y Metabolómica



SAP Code Service unit IGTP Campus / Cerca Ginys Externa-Pública Externa-Privada

PPM*0001 Peptide profile LC/MS (plasma)* run 74,20 €                83,67 €                                    119,20 €                     201,97 €                      

PPM*0005 Peptide profile MALDI/TOF (plasma, urine, tissue, others)* hour 60,00 €                60,00 €                                    75,00 €                       110,00 €                      

PPM*0010 Mass fingerprinting MALDI TOF (down-top)* hour 60,00 €                60,00 €                                    75,00 €                       110,00 €                      

PPM*0011 LIFT Sequencing MALDI TOF (down-top)* hour 70,00 €                80,00 €                                    75,00 €                       110,00 €                      

PPM*0013 Pure protein identification without digestion (top-down)* hour 60,00 €                60,00 €                                    75,00 €                       110,00 €                      

PPM*0016 Labelled free quantification by profile (tissue) run 78,70 €                87,80 €                                    111,49 €                     192,93 €                      

PPM*0017 ITRAQ label quantification, TMT (plasma)* run 83,40 €                92,49 €                                    116,19 €                     197,64 €                      

PPM*0023 Metabolite profile with exact mass microTOF (plasma/urine) run 74,12 €                82,10 €                                    105,79 €                     174,29 €                      

PPM*0026 Metabolite profile low resolution QqQ (plasma/urine)* sample 91,36 €                120,28 €                                  139,45 €                     363,95 €                      

PPM*0029 Metabolite profile GC/MS (plasma/urine)* sample 73,00 €                93,30 €                                    103,10 €                     157,81 €                      

PPM*0032 Metabolite profile GC/FID (plasma/urine) sample 68,50 €                89,29 €                                    103,10 €                     157,81 €                      

PPM*0035 Metabolite identification micrOTOF (plasma/urine/others)* sample 60,00 €                60,00 €                                    75,00 €                       110,00 €                      

PPM*0037 Metabolite identification CG/MS (plasma/urine/others)* sample 98,70 €                106,82 €                                  113,62 €                     200,24 €                      

PPM*0043 Metabolite quantification QqQ (plasma/urine/others)* sample 55,80 €                61,38 €                                    64,80 €                       114,28 €                      

PPM*0045 Metabolite quantification GC/MS (plasma/urine/others) sample 178,54 102,73 €                                  113,62 €                     200,24 €                      

PPM*0047 Metabolite quantification GC/FID (plasma/urine/others) sample 68,50 €                89,29 €                                    103,10 €                     157,81 €                      

PPM*0049 Protein purification* hour 14,47 €                16,79 €                                    18,93 €                       42,00 €                        

PPM*0051 Data analysis* hour 40,40 €                44,40 €                                    45,00 €                       60,00 €                        

PPM*0052 HPLC+uV quantification 1 * sample 35,70 €                39,70 €                                    45,00 €                       95,06 €                        

PPM*0053 HPLC+FA quantification 1 * sample 35,70 €                39,70 €                                    45,00 €                       95,06 €                        

PPM*0056 Protein extraction sample 30,97 €                34,47 €                                    37,32 €                       95,06 €                        

PPM*0057 Peptides and proteins desalting sample 31,68 €                28,46 €                                    38,17 €                       97,22 €                        

PPM*0058 Digestion sample 28,25 €                31,43 €                                    34,04 €                       86,69 €                        

PPM*0059 Electroforesis SDS PAGE and Comassie Staining Gel  sample 64,24 €                71,49 €                                    77,41 €                       197,15 €                      

PPM*0060 Electroforesis SDS PAGE Silver Staining Gel  sample 73,24 €                81,51 €                                    88,25 €                       224,78 €                      

PPM*0061 LCMS-ECLIPSE Elución gradiente 90 min <<<< Convenio CRG sample 211,85 €              

PPM*0062 Data analysis <<<< CRG Agreement hour 60,48 €                

Note in "SAP Code": * = 1 for internal rate (IGTP)
Note in "Service": * = Cerca Ginys program

IGTP CORE FACILITIES 
Proteomics and Metabolomics

Rates in effect since January 1st 2022 excluding expressly indicated Rates 2022
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